[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.03.2015                                                                                                       № 76-Д
г. Екатеринбург
О внесении изменений в приказ Министерства общего                                            и профессионального образования Свердловской области

от 31.12.2014 № 336-д «Об организации в 2015 аттестационном году деятельности Аттестационной комиссии Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области        от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 30.12.2014          № 331-д «Об организации и проведении аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Свердловской области», в целях обеспечения работы Аттестационной комиссии Министерства общего и профессионального образования Свердловской области          в 2015 аттестационном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав Аттестационной комиссии Министерства общего                    и профессионального образования Свердловской области на 2015 аттестационный год, утвержденный приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 31.12.2014 № 336-д «Об организации             в 2015 аттестационном году деятельности Аттестационной комиссии Министерства общего и профессионального образования Свердловской области», следующие изменения:

слова «Старикова Елена Михайловна, главный специалист отдела образования Чкаловского района Управления образования Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «Старикова Елена Владимировна, главный специалист отдела образования Чкаловского района Управления образования Администрации города Екатеринбурга».

2. Внести в приложение № 2 «Рабочие группы Аттестационной комиссии Министерства общего и профессионального образования Свердловской области            в управленческих округах и муниципальных образованиях Свердловской области в 2015 аттестационном году» к приказу Министерства общего                                   и профессионального образования Свердловской области от 31.12.2014 № 336-д «Об организации в 2015 аттестационном году деятельности Аттестационной комиссии Министерства общего и профессионального образования Свердловской области» следующие изменения:

1) состав рабочей группы Аттестационной комиссии при государственном автономном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» после слов «Гредина Оксана Владимировна, ректор ГАОУ ДПО СО «ИРО», кандидат педагогических наук, руководитель» дополнить словами «Ильина Ольга Александровна, и.о. заведующего отделом сопровождения аттестационных процессов ГАОУ ДПО СО «ИРО», заместитель руководителя»;

2) состав экспертов рабочей группы Аттестационной комиссии при государственном автономном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» после слов «Гредина Оксана Владимировна, ректор ГАОУ ДПО СО «ИРО», кандидат педагогических наук» дополнить словами «Ильина Ольга Александровна, и.о. заведующего отделом сопровождения аттестационных процессов ГАОУ ДПО СО «ИРО».

3. Внести в состав экспертов для формирования в 2015 аттестационном году экспертных комиссий для осуществления оценки профессиональной деятельности педагогических работников, аттестующихся в целях установления квалификационной категории, утвержденный приказом Министерства общего               и профессионального образования Свердловской области от 31.12.2014 № 336-д «Об организации в 2015 аттестационном году деятельности Аттестационной комиссии Министерства общего и профессионального образования Свердловской области» изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра А.Г. Банникова.

Министр

                        Ю. И. Биктуганов